
 

   C O M U N E  D I  P E R T U S I O  
Città Metropolitana di Torino 

Via Forneris, 27 - C.A.P. 10080 - Tel. 0124 - 61.72.07 - Fax 0124 - 65.94.98 
Partita I.V.A. 02511250017 – Codice Fiscale 83501630012 

E-Mail: tecnico@comune.pertusio.to.it  
PEC: pertusio@cert.ruparpiemonte.it 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. 2162     ORDINANZA  

n° 23 del 22.12.2023 
CHIUSURA  SCUOLA  PRIMARIA  “G. TERANDO”  PERTUSIO 

 

IL SINDACO 
 

DATO ATTO che, a causa delle forti raffiche di vento, alcune tegole della copertura della scuola primaria 
comunale sono cadute al suolo nelle prime ore della giornata odierna; 

VISTO il perdurare delle avverse condizioni atmosferiche come previsto dal Bollettino meteorologico regionale 
n. 387/2023 con cui si prevedono “diffuse condizioni di foehn” per tutta la giornata odierna; 

CONSIDERATO che persistono condizioni di pericolo per la sicurezza e la pubblica incolumità; 

RITENUTO, pertanto, che al fine di garantire la pubblica incolumità, in particolare di allievi e personale che 
frequentano la scuola primaria comunale, si ritiene necessario provvedere, in via precauzionale, disponendo la 
chiusura dell’edificio ospitante la Scuola Primaria “G. Terrando” di Pertusio per venerdì 22 dicembre 2023; 

VISTO l’art. 54 del T.U.E.L. n. 267/2000 

VISTO lo Statuto Comunale 

ORDINA 
 

la chiusura in via precauzionale dell’edificio scolastico ospitante la Scuola Primaria di Pertusio – I.C. di 
Valperga, sito in Via Forneris n. 7 per i giorni di venerdì 22 e sabato 23 dicembre 2023. 
 

DISPONE 
 

la trasmissione della presente ordinanza al Sig. Prefetto, all’istituto Comprensivo di Valperga, nonché la 
pubblicazione all’Albo pretorio del Comune di Pertusio e canali web. 
 
Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 giorni dalla data odierna secondo la modalità di cui 
alla L. 1034 del 06.12.1971, ovvero ricorso gerarchico al Prefetto, ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data odierna, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 21.11.1971. 
 

 


